Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A ATLETA IBITINGUENSE - AMANDA SALVA - PELA CONQUISTA
DE  TROFÉU  NA  CIDADE  DE  RIBEIRÃO  PRETO,  NA  4ª  ETAPA  DO  CIRCUITO  DE
CORRIDAS JAÚ SERVE.

Destinatário: Amanda Salva - Rua Maika, n° 191, Bairro São Jorge.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

No último dia 20/07/2025, a atleta Amanda Salva, representou Ibitinga na 4ª Etapa do Circuito
de  Corridas  Jaú  Serve,  que  aconteceu  em Ribeirão  Preto.  O  evento  reuniu  centenas  de
atletas, de diversas cidades da região central do estado.

A ibitinguense conquistou o 3º lugar na categoria 44/ 49, com o tempo de 27 minutos e 49
segundos.  O evento reuniu centenas de atletas.  A Ibitinguense conquistou 3º lugar entre 72
atletas da categoria e 16º lugar entre 258 mulheres que participaram da corrida.

Amanda também obteve bom resultado na classificação geral. De 258 mulheres disputando a
corrida, Amanda terminou em 16º lugar no geral. Na disputa na classificação da categoria, de
72 mulheres, Amanda Salva terminou em 3º lugar, conquistando no pódio.

Tal resultado enaltece o nome de Ibitinga no cenário esportivo, sendo motivo de orgulho para
toda  a  população.  A  dedicação,  o  esforço  e  o  comprometimento  da  atleta  refletem  o
verdadeiro espírito esportivo e servem de inspiração para todos aqueles que acreditam na
superação e na qualidade de vida através de práticas esportivas.

A  Câmara  Municipal  parabeniza  calorosamente  a  atleta  pelo  troféu  conquistado  e  pela
belíssima  representação  de  nosso  município,  desejando-lhe  contínuo  sucesso  em  sua
trajetória esportiva.

P
ág

. 1
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

26
9/

20
25

 -
 P

ro
t.

25
66

/2
02

5
04

/0
8/

20
25

 1
7:

32
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código BA7E-618D-4F5C-8C1A

MOÇÃO Nº 269/2025

APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 05/08/2025
Presidente: MIRA

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de julho de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 2
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

26
9/

20
25

 -
 P

ro
t.

25
66

/2
02

5
04

/0
8/

20
25

 1
7:

32
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código BA7E-618D-4F5C-8C1A

P
ág

. 3
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

26
9/

20
25

 -
 P

ro
t.

25
66

/2
02

5
04

/0
8/

20
25

 1
7:

32
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código BA7E-618D-4F5C-8C1A

		2025-08-01T13:53:03+0000

		2025-08-01T18:23:19+0000

		2025-08-01T18:41:27+0000

		2025-08-01T19:16:58+0000

		2025-08-03T23:25:07+0000

		2025-08-04T11:41:27+0000

		2025-08-04T14:25:21+0000

		2025-08-04T14:54:36+0000

		2025-08-04T17:31:07+0000